Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 153/2016

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, realização de estudos com URGENCIA visando à instalação de ondulação transversal (Lombada) na Rua Floriano Peixoto em frente ao nº 2062, no bairro Siqueira Campos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência e aos órgãos competentes, realização de estudos com urgência visando à instalação de ondulação transversal (Lombada) na Rua Floriano Peixoto em frente ao nº 2062, no bairro Siqueira Campos, em nosso Município.

                                              Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador cobrando por providências em relação à construção de uma lombada na via acima mencionada com Urgência.
Nesta via possui um trafego intenso de veículos que circulam em alta velocidade sendo necessária a construção de lombada, haja vista que é uma rua de intenso fluxo de veículos, podendo acontecer sérios acidentes a munícipes que estiverem transitando nas proximidades das residências.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de janeiro de 2.016.

                                                  FELIPE SANCHES
-Vereador / Vice Presidente-

ae26ab19-ffee-4c96-90d0-90780ca18f51.png
PROTOCOLO 361/2016 - 14/01/2016 16:58

image1.jpeg

image10.jpeg